suspectis, tuis auribus suggeri aliqua sinistra contingat,

consilium repetinius alias tibi scriptum', ut videlicet

suggerentis conditionem et zelum quo moveri potest,

et delati statuui et mérita, nec non qualitatem negotii

super quo delatio tibi facta procedit, ac circumstantias

alias cures perspicaciter ac diligcnter attendere, ut

ex Mis perpendere valeas quantam suggerenti debeas

fidem dare. Et si contra delatum probabilis resultet

forte suspitio, non statim eum prodas in publicum, ne

indelebili forsan infamie sine causa subicias ejus sta-

tum ; sed de impositis ei, secretani facias informatio-

uem haberi, ut per illius exitum, tuum deinde facias

contra delatum vel deferenteni consulte processum
;

per hec enim tibi utibter corda servitorum allicies,

qui nimirum timerent tuis insudare servitiis si credii-

lus nimis esses. Dat. Avinione, viu kal. aprilis-. »

< 28 novembre 1317 (n° «1).

- Nous attribuons à cette lettre la même date qu'aux lettres

précédentes (n"' 520-328); elle concerne évidemment, comme
ces dernières, Raoul de Pereaus, bien que son nom ne soit

pas cité et qu'elle soit conçue en des termes plus généraux.

530 Avignon, 26 mars [1318].

Eidem, régi respondet quod subsidium petitum con-

tra Flandrenses quoad prfesens concedi oportunum

non videtur. (Reg. 109, fol. 122 v°, c. 507; — Reg. 110,

p. 1, fol. 30 v% c. 91.)

« Carissitiio in Christô filio PhUippù, rcfi'i Firai/ie

et Navarre illustri. Ad grande tibi, carissime fili,

débet gandium cedere illudque nimirum intra claustra

pectoris decet te menioriter retinere quod Koniana

Ecclesia, mater tua, te ac christianissimum rognum

tuum ea caritate prosequitur et ad personam tuam

in tantum ejus benignitas excitatur ut, pia sem-

per ad te ac regnum predictum gestans viscera non

solum presentialiter tibi assistât in placidis, sed spem

benignius tribuat de sui favoris assistentia in futuris.

Nuper siquidem convenientibus in nostra et fratrum

nostrorum presentia tuis et dilecti filii Roberti, comi-

tis ac comunitatum Flandrie procuratoribus nostrum

audituris consilium super securitatibus de observatione

pacis Flandrie hinc inde prestandis, cum predicti pro-

curatores tui datum a nobis super hujusmodi securi-

tatibus a delibcrato consilium acceptassent tuo nomine

reverenter, procuratores comitis et comunitatum

predictosum illud responderunt se non posse accep-

tum habere, cum necadid posset, utdicebant, eorum

extendi mandatum
;
propter quod ipsi procuratores

tui non ad viam pacis dirigi sed ad guerre ac commo-